
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

Avviso Pubblico D.M. 85/2023 RISTORI EDUCATIVI - 2023 
 

All’Albo online 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto n.1971 - Individuazione Responsabile Unico del Progetto 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA  la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art.1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n.107; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente; 

 

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. U 0017536 del 04.07.2023 per la realizzazione di percorsi educativi 

finalizzati alla promozione di iniziative di recupero e di consolidamento degli apprendimenti 

relativi alle ore svolte in presenza perse da parte degli studenti che sono stati soggetti a misure 

di isolamento dovute all’emergenza Covid-19 attraverso attività gratuite extra scolastiche; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 12 del 25.10.2023 e del Consiglio di Istituto  n. 115 del 

25.10.2023 per la realizzazione del progetto “Ristori Educativi - 2023”  

VISTA la nota MI prot.  numero AOODRLO-0003188 del 14.09.2023 con la quale si autorizza 

formalmente l’avvio dei progetti e i relativi impegni di spesa; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/




  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

 

VISTO  il decreto n.1972 del 30.10.2023 di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 

adottato in data 22.11.2023 Prot. n. 5800; 

 

VISTO  Il Regolamento di Istituto per la procedura negoziale deliberato dal Consiglio di Istituto in data 

16.12.2019 con delibera n.81; 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto 

(R.U.P.); 

 

 

DECRETA 

 

di conferire a se stessa, Prof.ssa  Elisabetta Schirinzi nata a Taranto (TA) il 02.05.1965 –C.F. 

SCHLBT65E42L049G, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto ( R.U.P.), per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 

 
Realizzazione di percorsi educativi finalizzati alla promozione di iniziative di recupero e di consolidamento 
degli apprendimenti relativi alle ore svolte in presenza perse da parte degli studenti che sono stati soggetti 
a misure di isolamento dovute all’emergenza Covid-19 attraverso attività gratuite extra scolastiche: 
Importo del progetto € 14.062,31. 
 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

Comprensivo  di Bovezzo (sez. Amministrazione Trasparente e sez. RISTORI EDUCATIVI) e conservato, 

debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 
 

 

                                                                            

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Elisabetta Schirinzi 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/

		2023-11-22T12:12:26+0100
	Elisabetta Schirinzi




